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RESUMEN REUNIÓN DE PADRES 3º ED. PRIMARIA  

                                       2ª EVALUACIÓN 2026 
 
 
 

 
 

1.​ Periodo lectivo: Del 8 de enero al 26 de marzo.  

DÍASs 

 

 

ENTREGA DE NOTAS: el 26 de marzo a través de Mirador. 

A partir del curso pasado ya se pueden ver entrando en "Mirador familias" y pulsando en el 

menú superior de la derecha a "acceder" (ya no es necesario el NRE del alumno):  

https://mirador.murciaeduca.es/mirador/ 

Si nunca se ha accedido, deberá pulsar en "olvidó su contraseña" y se podrá generar la 

contraseña de acceso a través de sms. 
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2.​ Actividades complementarias.  
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3.​  Uniformidad 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

4.​  Tutorías 
Los lunes y miércoles de 14:15 a 15:00, cita previa con el profesor.  

 

5.​  Recordatorios. 

●​ Interés por el esfuerzo y el trabajo bien hecho.  

●​ Coordinación entre colegio - familia. 

●​ Limpieza, orden y disciplina. 

●​ Desayuno saludable, con tupper y botella reutilizable. 

●​ Puntualidad en las entradas y salidas (9:00 y 14:10) 

6.​  Contenidos y fechas de exámenes. 

●​ Toda la información relativa a los exámenes se manda por correo. 

7.​  Ausencias 

●​ Importancia de eliminar el absentismo. Comunicación a través de PLUMIER. 

●​ Se justificarán a través de correo electrónico/agenda. 

●​ Faltas de asistencia: Según la normativa PRAE la acumulación de faltas se 

comunicará a absentismo. 

●​ Más del 20% (mes) = Absentismo Escolar (PRAE) 

●​ Retrasos: Entendemos por retraso aquel alumno que no está en su clase a las 9:00 

horas. 3 retrasos = 1 falta. 
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8.​  Comunicación con las familias 

●​ Comunicación a través de la agenda o correo electrónico. 

●​ Importante: tener el correo electrónico y teléfono de los padres actualizados para 

facilitar la comunicación. 

●​ Aquellos padres que necesiten la información por duplicado por situaciones 

particulares, se pondrán en contacto con el tutor para facilitar una nueva dirección de 

correo. 

●​ La información facilitada a través de la agenda debe ser firmada por los padres. 

●​ Todas las novedades a través de la página web (www.adoratricescartagena.com) y 

nuestras redes sociales: Instagram, Facebook y Youtube. 

 

9.​ Recordatorio Viaje de estudios.  
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10.​Correos de profesores. 

Mar Galiana Segado: mgaliana@adoratricescartagena.com 

Sol Martos: smartos@adoratricescartagena.com  

Mª Carmen Ruiz: mcruiz@adoratricescartagena.com  

Esther Saura: esaura@adoratricescartagena.com 

José Manuel Garrido: jmgarrido@adoratricescartagena.com  

Cristina Cegarra: ccegarra@adoratricescartagena.com  

Marta Curto  mcurto@adoratricescartagena.com  

Marta Pedreño Gallego: martapgallego@adoratricescartagena.com 

Cristina Martínez Paredes: cparedes@adoratricescartagena.com 

María Carrión: mariacarrion@adoratricescartagena.com 
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